



PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE

OBRA: REFORMA DA LAJE DE COBERTURA E DO TETO DO MUSEU DO VAQUEIRO

Data: 29/10/2024

LOCAL: RUA BARBACENA, Nº 04 - BAIRRO: CENTRO - NANUQUE/MG.

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP 07/2024 COM DESONERAÇÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 mês

FORMA DE EXECUÇÃO: () DIRETA (X) INDIRETA

BDI: 30,63%

ISS: 5%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
MUSEU DO VAQUEIRO							51.643,80
1.1	8808	CONTRAPISO					7.490,12
1.1.1	ED-50568	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	141,51	40,52	52,93	7.490,12
1.2	8806	MANTA ASFÁLTICA					13.551,00
1.2.1	ED-50168	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, TIPO III, CLASSE A, ESP. 4MM, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO	M2	141,51	73,31	95,76	13.551,00
1.3	8807	PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE					291,25
1.3.1	ED-50533	APICOAMENTO DE PISO CIMENTADO - PROFUNDIDADE ATÉ 1 CM	M2	24,05	9,27	12,11	291,25
1.4	8818	PISO CIMENTADO					12.579,61
1.4.1	ED-50548	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, MODULAÇÃO DE 100X100CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA	M2	157,58	61,11	79,83	12.579,61
1.5	8723	PLACA DE OBRA					1.738,11
1.5.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1,00	1.330,56	1.738,11	1.738,11
1.6	8710	REVESTIMENTO DE ARGAMASSA					15.993,71
1.6.1	ED-6284	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 30MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M2	100,64	42,09	54,98	5.533,19
1.7	8868	MASSA CORRIDA (PVA E ACRÍLICA)					57.166,32
1.7.1	ED-50476	EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	100,64	33,84	44,21	4.449,29
1.8	8870	PINTURA ACRÍLICA					56.581,26
1.8.1	ED-50456	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	M2	100,64	37,56	49,06	4.937,40
1.9	8867	SELADOR DE PAREDE					1.073,83
1.9.1	ED-50515	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	100,64	8,17	10,67	1.073,83
TOTAL GERAL DA OBRA C/ LDI							51.643,80

Renata Menezes
Arquiteta e Urbanista
CAU: A170097-9

CAU

Carimbo e assinatura do responsável técnico pela elaboração da planilha

Assinatura do Prefeito